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LES JEUX 
OLYMPIQUES ET 
PARALYMPIQUES, 
C’EST QUOI ?
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LES JEUX OLYMPIQUES, DE 
QUOI PARLE-T-ON ?
LE PLUS GRAND ÉVÈNEMENT AU MONDE

19
jours de 

compétition

329
ÉPREUVES

41
SITES DE COMPÉTITION

31 500
VOLONTAIRESVOLONTAIRES

206
NATIONS REPRESENTÉES

28 + 4
SPORTS PRATIQUÉS

10 500
ATHLÈTES

Du 24 juillet au 11 
août 2024
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LES JEUX PARALYMPIQUES, DE 
QUOI PARLE-T-ON ?
LE PLUS GRAND ÉVÈNEMENT AU MONDE

11
jours de 

compétition

549
ÉPREUVES

20
SITES DE COMPÉTITION

13 500
VOLONTAIRES

182
NATIONS REPRESENTÉES

22
SPORTS PRATIQUÉS

4 400
ATHLÈTES

Du 28 août au 8 
septembre 2024
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DES SITES UNIQUES POUR 
ACCUEILLIR LES JEUX

PARIS ET ILE-DE-FRANCE

STADE DE LYON

STADE DE GEOFFROY-
GUICHARD

STADE DE MARSEILLE

MARINA DE 
MARSEILLE

STADE DE BORDEAUX

CENTRE NATIONAL DE 
TIR DE CHÂTEAUROUX

STADE DE LA 
BEAUJOIRE

STADE DE NICE

STADE PIERRE MAUROY

PARC GEORGES VALBON 
(LA COURNEUVE)

STADE DE 
FRANCE 
(SAINT-DENIS)

ARENA PARIS 
NORD
(VILLEPINTE)

CLICHY SOUS-BOISVILLAGE 
OLYMPIQUE
(SAINT-DENIS 
/ SAINT-
OUEN / L'ÎLE-
SAINT-DENIS)

CENTRE 
AQUATIQUE
(SAINT-DENIS)

IBC 
(LE BOURGET)

VILLAGE DES 
MÉDIAS (DUGNY)

SITE 
D’ESCALADE 
(LE BOURGET)
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LES JEUX DANS LE 
QUARTIER PLEYEL
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VILLAGE DES ATHLÈTES
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© SOLIDEO  Sennse – Dronepress_Janvier 2024



C1-INTERNAL

©
vm

/G
et

ty
 im

ag
es

PENDANT LES JEUX

• 3 000 appartements 
accueillant entre 4 et 8 
athlètes

• 14 200 lits pendant les 
Jeux Olympiques 

• 9 000 lits pendant les 
Jeux Paralympiques

9
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TITRE DE LA PRÉSENTATION   |  00 ⏤ 00 ⏤ 2023 10

REPAS SERVIS
PAR JOUR

Restaurant principal 
à la Cité du cinéma 

Restaurant secondaire 
sur L’Île-Saint-Denis

Kiosques « à emporter »



C1-INTERNAL

ENTREE 
PRINCIPALE

HALLE MAXWELL

BÂTIMENT 
COPERNIC

Supérette
Boutique Paris 2024

Distributeur de change

ENTRÉES DU VILLAGE

Entrée principale

Centre des Visiteurs
Centre des Médias

BÂTIMENT COPERNIC
Poste

Centre culturel et touristique

Café de la Place
Chambre témoin

ZONE INTERNATIONALE

PLACE DU VILLAGE

HALLE MAXWELL

Salon de beauté
Salle de fitness
Centre de services aux CNO/CNP
Centre d’informations sportives

© SOLIDEO  Sennse – Dronepress_Janvier 2024
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Navettes / Vélos

Sites d’entraînement 

Polyclinique

Centre Anti-dopage

Le Club

Centre Multiconfessionnel

UNE VILLE 
DANS LA VILLE

Tokyo 1964

Tokyo 2020
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CALENDRIER DU VILLAGE

Remise des clés à Paris 202401 MARS

AVRIL - JUIN

04 JUILLET

Ameublement des 3 000 appartements
Début des travaux sur les RDC
- 30 % de flux Paris 24 vs Solideo

10 SEPTEMBRE

01 NOVEMBRE

Fermeture du Village à 18h

Fin du déménagement
Restitution des bâtiments

Début des inspections de sécurité

JEUX OLYMPIQUES
JEUX PARALYMPIQUES
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LOGIQUE GÉNÉRALE – CIRCULATION AUTOUR DU VILLAGE

ChapelleClignancourt

Yves du 
Manoir

P
o

u
lb

o
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O
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an
o

N1

Fermeture

Contrôle perméable 
/ Permit check point

Circulation générale  

Itinéraire olympique (=pas de 
voie olympique)

Voies olympiques 

Clichy 
sous-bois

SGP

FUP 

St Ouen Landy

A86

Echangeur Pleyel
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LA CARTE DU VILLAGE 

Entrées

Parking

P

P

P

P

Centre des transports

Entrée du personnel « workforce »

Zones opérationnelles

P
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B
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Entrée 
Principale

Logistique Gare Routière
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LES FLUX PIÉTONS
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EFFECTIFS

3 000 personnes / jour

Phase Olympique 
1 800 visiteurs / jour 

INVITÉS

Phase Paralympique 
1 500 visiteurs / jour 

JOURNALISTES

500 personnes / jour 

Entrée 
Principale

Logistique Gare Routière
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LES FLUX 
OPÉRATIONNELS
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Entrée 
Principale

Logistique Gare Routière

ParkingP

Centre des transports

Zones opérationnelles

Tri

Logistique

Arrivées
Départs

Approvisionnements
Evacuations
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G
E Flux camion/bus

Zone de dpose athlètes
Capacité : 4 bus

ATTENTE BUS
Capacité : 4 véhicules 
(2 bus / 2 camions)
12 places parking

DÉPOSE ATHLÈTES
Capacité : 4 bus

DÉCHARGEMENT CAMION
Capacité : 4 camions

A
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e S
ein

e

R
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Maison du petit 
enfant 

Les Sonatines
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G
E Flux arrivés véhicules personnels + taxi

DEPOSE TAXI
Capacité : 22 véhicules

DEPOSE MINUTE
Capacité : 16+15 

véhicules

A
llée d

e S
ein

e

Barrière Heras 
Paris 2024

Maison du petit 
enfant 

Les Sonatines
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UTILISATION DE LA PLACE BLANCHE
SECTEUR DU CENTRE D’ACCUEIL DES DÉLÉGATIONS

12.5m

12.5m

Espace maintenu au public

• Peinture temporaire dépose minute 
athlètes(x16)

• Barrière heras
• Peinture au sol temporaire attente 

bus/camion(x4)
• Peinture au sol temporaire dépose 

athlètes(x4)
• Périmètre de sécurité(zone réservée usage 

Paris 2024)
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CRÈCHE DES SONATINES
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POURQUOI UNE GARE ROUTIERE ATHLETES ? (1/2) 
Des athlètes dans leur bulle de préparation : logement, 
alimentation, entraînement, vie dans le village, transports
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26Une liaison depuis / vers le village avec chaque site d’entraînement et de compétition

POURQUOI UNE GARE ROUTIERE ATHLETES ? (2/2) 

Gare bus athlètes

Sites de Paris, 
Yvelines, Seine 

et Marne
A1

Sites de Seine 
Saint Denis nord

Yves du Manoir
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LES JEUX DANS LE 
QUARTIER DE LA 
PLAINE
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STADE DE FRANCE
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Rugby 7 x 7
Du 24/07 au 30/07 

SPORTS 

Athlétisme
Du 02/08 au 10/08

Para-Athlétisme
Du 30/08 au 07/09

29
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CÉRÉMONIES

CER 2 : Cérémonie de clôture des Jeux Olympiques

Le dimanche 11/08

CER 4 : Cérémonie de clôture des Jeux Paralympiques

Le dimanche 08/09
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CALENDRIER DES SPORTS OLYMPIQUES PAR SESSION
STA – STADE DE FRANCE

SPORT

JUILLET AOÛT

MER 
24 

JEU 
25 

VEN 
26 

SAM
27 

DIM 
28 

LUN 
29 

MAR 
30 

MER
31 

JEU
1 

VEN 
2 

SAM
3 

DIM 
4 

LUN 
5 

MAR
6 

MER 
7 

JEU 
8 

VEN 
9 

SAM 
10 

DIM 
11 

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Rugby

H 
Matches 
de poule

15:30-
22:00

H 
Matches 
de poule

14:00-
17:00

O
P

EN
IN

G
 C

ER
EM

O
N

Y

H 
Phases 
Finales
14:30
20:45

F
Matches 
de poule

15:30-
22:00

F
Matches 
de poule

14:00-
17:00

F 
Phases 
Finales
14:30
20:45

T

R

A

N

S

I

T

I

O

N

C
LO

SI
N

G
 C

ER
EM

O
N

Y

H 
Matches 
de poule

20:00-
23:00

F
Matches 
de poule

20:00-
23:00

Athlétisme

10:00-
13:00

10:00-
16:00

10:00-
13:15

10:00-
13:15

10:00-
13:00

10:00-
13:00

10:00-
13:00

10:00-
13:15

17:40-
22:00

19:00-
22:00

18:30-
22:00

18:30-
22:00

19:00-
22:00

18:30-
22:00

19:00-
22:00

19:00-
22:30

18:30-
22:30
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CALENDRIER DES SPORTS PARALYMPIQUES PAR SESSION
STA – STADE DE FRANCE

Site Sport

AOUT SEPTEMBRE

MER
28

JEU
29

VEN
30

SAM
31

DIM
1

LUN
2

MAR
3

MER
4

JEU
5

VEN
6

SAM
7

DIM
8

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Stade de 
France

Para 
Athletics

O
P
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IN

G
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ER
EM

O
N

Y
 3

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

10:00 -
13:30

C
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N

G
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EM
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N

Y
 4

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00

19:00 -
22:00
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CENTRE AQUATIQUE 
OLYMPIQUE
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Natation Artistique
Du 05/08 au 10/08

Plongeon
Du 05/08 au 10/08

Water-Polo 
Phase Préliminaire
Du 27/07 au 4/08 
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CALENDRIER PAR SESSION DES SPORTS OLYMPIQUES

SPORT

JUILLET AOUT
Mer 
24 

Jeu 
25 

Ven 
26 

Sam 
27 

Dim 
28 

Lun 
29 

Mar 
30 

Mer 
31 

Jeu 
1 

Ven 
2 

Sam 
3 

Dim 
4 

Lun 
5 

Mar 
6 

Mer 
7 

Jeu 
8 

Ven 
9 

Sam 
10 

Dim 
11 

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Natation 
Artistique

C
ER

EM
O

N
IE

 D
'O

U
V

ER
TU

R
E

19:30
21:30

19:30
21:30

19:30
21:30

19:30
21:45

19:30
21:45

C
ER

EM
O

N
IE

 D
E 

C
LO

TU
R

E

Plongeon

11:00
12:05

11:00
12:15

11:00
12:05

11:00
12:15

09:45
12:15

10:00
12:15

10:00
12:00

10:00
12:00

10:00
12:40

10:00
12:00

15:00
17:00

15:00
17:00

15:00
17:00

15:00
17:00

15:00
17:00

15:00
17:00

Water 
Polo

10:30
13:30

10:30
13:30

10:30
13:30

10:30
13:30

14:00
17:00

15:00
18:00

14:00
17:00

15:00
18:00

14:00
17:00

15:00
18:00

14:00
17:00

15:00
18:00

14:00
17:00

18:30
21:30

19:30
22:30

18:30
21:30

19:30
22:30

18:30
21:30

19:30
22:30

18:30
21:30

19:30
22:30

18:30
21:30
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ARENA PORTE DE LA 
CHAPELLE
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CALENDRIER PAR SESSION DES SPORTS OLYMPIQUES

SPORT

JUILLET AOUT
Mer 
24 

Jeu 
25 

Ven 
26 

Sam 
27 

Dim 
28 

Lun 
29 

Mar 
30 

Mer 
31 

Jeu 
1 

Ven 
2 

Sam 
3 

Dim 
4 

Lun 
5 

Mar 
6 

Mer 
7 

Jeu 
8 

Ven 
9 

Sam 
10 

Dim 
11 

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

C
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EM
O

N
IE
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'O

U
V

ER
TU

R
E

C
ER

EM
O

N
IE

 D
E 

C
LO
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R

E

Gymnastiq
ue 

Rythmique

10:00-
13:00

10:00-
12:30

14:00-
15:45

15:00-
18:00

14:30-
17:00

Badminton

08:30-
12:00

08:30-
12:00

08:30-
12:00

08:30-
12:00

08:30-
12:00

08:30-
11:00

08:30-
13:00

08:30-
13:00

08:30-
13:00

09:45-
12:30

14:00-
17:30

14:00-
17:30

14:00-
17:30

14:00-
17:30

14:00-
17:30

13:00-
16:30

15:00-
22:30

15:00-
17:30

15:00-
17:30

14:30-
17:30

19:30-
23:00

19:30-
23:00

19:30-
23:00

19:30-
23:00

19:30-
23:00

18:30 -
22:00

JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES DE PARIS 2024
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CALENDRIER DES SPORTS PARALYMPIQUES PAR SESSION
ARENA PORTE DE LA CHAPELLE

Site Sport

AOUT SEPTEMBRE

MER
28

JEU
29

VEN
30

SAM
31

DIM
1

LUN
2

MAR
3

MER
4

JEU
5

VEN
6

SAM
7

DIM
8

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

OLYMPIC & PARALYMPIC GAMES PARIS 2024 | DATE

Arena Porte 
la Chapelle

Para 
Badminton

O
P

EN
IN

G
 C

ER
EM

O
N

Y
 3 08:30 -

14:30
08:30 -
14:30

08:30 -
14:30

08:30 -
15:10

08:30 -
15:00

C
LO

SI
N

G
 

C
ER

EM
O

N
Y

 
4

16:00 -
22:40

16:00 -
22:40

16:00 -
22:00

16:40 -
23:20

16:30 -
22:40

Para 
Haltérophilie

12:00 -
15:00

12:00 -
15:00

12:00 -
15:00

12:00 -
15:00

09:00 -
12:00

17:00 -
20:00

17:00 -
20:00

17:00 -
20:00

17:00 -
20:00

14:00 -
17:00
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ÉVÈNEMENT UNIQUE
ÉVÈNEMENT À PROTÉGER
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LES ACTIVITES 
PROMOTIONNELLES ET 
PUBLICITAIRES
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ACTIVITÉS PROMOTIONNELLES ET PUBLICITAIRES
À PROXIMITÉ DES SITES 

Les propriétés Olympiques et Paralympiques ainsi que les marques de Paris 2024 (cf slides suivantes) font l’objet d’une protection respectivement par le Code du 

Sport et le droit de la Propriété Intellectuelle.

L’utilisation non autorisée de ces propriétés ou de tout autre élément associé aux Jeux est constitutive de contrefaçon et peut également être considérée comme 

de l’ambush marketing (parasitisme économique). En particulier, toute démarche publicitaire ou promotionnelle visant à associer sans autorisation une marque 

ou une entreprise aux Jeux pourra être considérée comme une atteinte à nos droits et faire l’objet de poursuites par Paris 2024.

• Utilisation des propriétés et marques de Paris 2024

• Augmentation significative la visibilité des marques commerciales

• Signalétique extérieure 

• Aménagement et marketing (mise en avant de marques)

• Apposition de marques supports (façades, panneaux, etc.)

• Communications promotionnelles ou commerciales autour de 

l’évènement

• Conserver la visibilité classique du commerce ou de l’établissement

• Pour les entités qui en seront bénéficiaires, utiliser le kit de 

célébrations Paris 2024 le cas échéant

Principe

Pratiques à proscrire Pratiques autorisées
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LES PROPRIÉTÉS OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES PROTÉGÉES PAR 
LES ARTICLES L141-5 ET L141-7 DU CODE DU SPORT

« JEUX 
OLYMPIQUES »

« OLYMPISME»

« OLYMPIADE »

« JO »

« PARALYMPIQUE »

« OLYMPIEN »

« OLYMPIENNE »

« JEUX PARALYMPIQUES »

« OLYMPIQUE »

« PARALYMPIADE  »

« PARALYMPISME»

« PARALYMPIEN »

« PARALYMPIENNE »

« JP »

Hymne Olympique

Villle + Millésime

OUVRONS 
GRAND LES 

JEUX

Logotype 
du CPSF

Logotype de 
l’Equipe de France

Affiche des Jeux 
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LES ÉLÉMENTS PROTÉGÉS DE PARIS 2024 (LISTE NON EXHAUSTIVE)

Identité Marques
programmes

Propriétés signatures 
et activations

Marques 
institutionnelles

Labels + SOP Marques
Équipe de France

Marques verbales 
(terme + 2024)

TALENTS 2024

VOLONTAIRES 2024

HÉRITAGE 2024

HORIZON 2024

IMPACT 2024

TERRE DE JEUX 2024

ENTREPRENDRE 2024

IMAGINE 2024

ENJEUX D’AVENIR 2024

PARIS 2024
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PROGRAMMES DE BILLETTERIE 
ET D’HOSPITALITÉ
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BILLETTERIE ET PACKAGES HOSPITALITÉS
DEUX CANAUX OFFICIELS ET EXCLUSIFS

Un site officiel, unique et exclusif pour la billetterie des Jeux Olympiques 
et Paralympiques : https://tickets.paris2024.org ainsi que la plateforme 

officielle de revente

On Location, le fournisseur officiel exclusif d’hospitalités et ses sous-distributeurs officiels autorisés, 
pour la commercialisation des packages d’hospitalité pour les Jeux Olympiques et Paralympiques : 

https://olympics.onlocationexp.com/paris2024

PROGRAMME DE BILLETTERIE PARIS 2024 PROGRAMME D’HOSPITALITÉS PARIS 2024

Les supporteurs et organisations du monde entier souhaitant assister aux Jeux ne pourront y avoir accès que 

par deux canaux officiels 

Aucune autre entité n'est autorisée à vendre des billets pour les Jeux ou des produits incluant des billets pour les Jeux, associés à des prestations 

d'hospitalité, d'hébergement ou tout autre élément
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BILLETTERIE ET PACKAGES HOSPITALITÉS
DEUX CANAUX OFFICIELS ET EXCLUSIFS

Un encadrement strict des prestations d’Hospitalités et de billetterie 

 Même si un lieu est loué, dans le cadre d'un programme officiel, par une entité autre qu'un Partenaire, cette entité ne sera pas en droit d'exercer

une quelconque action publicitaire ou promotionnelle (par exemple via l'affichage de son logo sur les lieux de l'événement) dans tout endroit

visible du public, que ce soit à l'intérieur ou à l'extérieur des lieux loués. Certaines interdictions de promotion sont également susceptibles de

s'appliquer aux partenaires, notamment sur les lieux visibles depuis les Sites de compétition.

 En dehors de ces programmes officiels, les opérateurs économiques concernés doivent faire preuve de la plus grande prudence. En conséquence, 
dans l'hypothèse où un hôtel, un restaurant, un loueur de salle, etc., serait contacté par une entité cherchant à réserver un lieu en prétendant 
qu'elle ou ses clients/invités sont des parties prenantes officielles des Jeux et qu'ils détiennent ou obtiendront des billets pour les Jeux, il sera 
indispensable pour ces opérateurs de se renseigner auprès du Comité d'Organisation de Paris 2024
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TESTS DE CIRCULATION 
DU VILLAGE 19-20 JUIN
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PLANNING MERCREDI 19 SOIR & JEUDI 20

Mercredi 
19

Jeudi 20
22h 23h 0h0

0
1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h

Test 1  23h-2h00 
Secteur Finot / 
Anatole France
Transport Mall

Test 2  
2h00-
3h15

Anatole 
France
Cérémo

nies

Test 3  7h45-10h30
Zone Ampère

Test 4 14h-18h
Portes sud du village 

(Allée de Seine) et Finot
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TEST 1 – TRANSPORT MALL – MER 19 JUIN 23H00-2H

ChapelleClignancourt

N1

SGP

St Ouen

A86

A86

FUP 
Test des déposes/reprises et girations au sein de 

la gare routière
Test de la sortie de contingence
Test de la zone de régulation Saulnier

50 autobus (Kéolis, Citelis, diesel) en mouvement
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N1

SGP

St Ouen

A86

FUP 

A86

66

Main 
Entry

3ème et 4ème motards 
/ 6 total

4 motards
/ 16 motards

TEST 2 – CEREMONIE – JEUDI 20, 1H55 À 3H15 

Test du système de vagues de bus pour 
l’embarquement des athlètes (TM)

Test des zones d’attentes A.France/Finot
Test du dispositif d’escorte (à valider)

7 vagues de 5-6 autobus côté TM
2 vagues de 5 bus côté RD1
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Demi-tour au 
carrefour Pleyel

TEST 3 – ARRIVEES ET DEPARTS, ZONE AMPERE 
JEUDI 20 JUIN  7H45 À 10H30

 Déposes Allée de Seine et attente Rue 
Ampère + dépose Faraday

 Coactivité opérationnelle camions/bus

 8 autobus (Kéolis, tout type)
 8 camions VUL 20m3 (pas de PL)

Dernier arrêt bus 139 à 
Carrefour Pleyel

Boucle principale 
1 passage par véhicule / max 16 
véhicules

Boucle secondaire
(test d’opérations et de girations 
en faible volume pour ne pas 
perturber la circulation locale) – 1 
passage par véhicule / max 10 
véhicules)

Arrêté de stationnement 
du jeudi 20juin 6h à 11h

Déviation de la dernière 
section de la ligne de Bus 
139
Suspensions de l’arrêts  

«Saint Denis – Ampère » 
sur les heures du test, 
terminus déporté à 
Carrefour Pleyel 
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Entrée  RD1

Sortie Bd Finot vers 
CDG (barreau A86 car 
Entrée 2 fermée)

Sortie Bd Finot vers 
Orly 
(Saulnier/Wilson/A1/ 
Periph)

Retour depuis Aéroport
(à étudier, depuis 
périphérique 
probablement)

O
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Giration des 
fourgons 7,5 t en 
fin de bd. Ornano

Itinéraire modifié pour éviter les 
nuisances au Lycée Marcel Cachin 

en épreuves de Baccalauréat
-> Sortie par Finot et non Cachin

TEST 4 – ARRIVEES ET DEPARTS, ZONE AMPERE 
JEUDI 20 JUIN  14H00-18H00

 Test des flux internes du Village les jours 
d’opérations OAP

 16 VUL (20m3)
 13 Camions fourgons (7,5 T)
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